
  

  

Elevskolen Tobøl Rideklub 

 

Når man rider som rytter på vores elevhold, det gælder både nybegynderen eller den øvede rytter, så er det 

vigtig at man har forståelse for både ponyerne og hestenes arbejde og holdets formål.  

Vi er klar over at vi er på forskellige niveauer og ponyerne og hestene også er forskellige med hver deres 

særheder og finurligheder. 😊 De fleste har startet på en kæk elev pony med egne meninger. 

Men derfor er det endnu mere vigtigt at man har forståelse for, at hvis vi skal kunne skabe et godt miljø for 

ryttere, ponyer/heste og ikke mindst vores frivillige undervisere så har alle et ansvar. For at kunne skabe et 

miljø hvor man kan øve sig, udvikle sig er det vigtigt at alle kommer med et positivt sind og er åben for andre 

menneskers tilgang til det at være rytter. Vi vil herunder komme med nogle af de tanker vi har for vores 

elevskole og hvordan vi tænker at vi skaber det bedste miljø for læring og hyggeligt sammenhold i klubben.  

 

➢ At man møder ind på rideskolen i passende tid, elevhestene har et job som gør at de er i gang flere 

gange om ugen end de private heste. Derfor skal vi værne om deres alene tid i boksen. 😊  

At begynde at sadle om max 30 minutter før man skal ride og at man sadler af på samme tid. Husk at 

hygge med hesten efter undervisning, den har jo lige båret dig rundt i din hobby og det skal den da 

belønnes for. En godbid eller en gulerod og et ekstra nus er et plus. 😊 

 

➢ Vær venlig mod hesten, vær bestemt hvis det er på sin plads, vis hesten vejen og ros den når den gør 

det rigtigt, husk at rose dig selv når en øvelse lykkedes. Brug mindre tid på det negative/skæld ud og 

gør mere ud af rosen, det kommer dig selv til gavn og ikke mindst hesten. 😊 

 

Vi vil ikke acceptere at man råber efter hesten, hiver den i tøjlerne, slår eller sparker hårdt og i 

frustration. Det vil blive italesat mere direkte fra nu og hvis man ikke kan styre sit temperament eller 

ikke vil høre efter instrukser fra underviseren, så kan man blive bedt om at hoppe af og gå i stalden.  

 

➢ Tal høfligt til andre ryttere og mennesker omkring dig i stalden og på banerne. Spidse albuer og sure 

kommentar gavner ingen og det giver hurtigt en dårlig stemning. Forholdet mellem din underviser 

og de andre ryttere kan være så berigende og kan være gode venskaber langt frem i livet.  

HUSK vi er her alle frivilligt også dig som rytter, du har selv valgt at komme og få undervisning.  

Vi vil ikke acceptere at man taler grimt til eller om vores undervisere samt svarer igen!                 

Hvis det fortsætter og man ikke vil acceptere underviserens instrukser, vil man blive sat på pause 

med undervisning. Dette besluttes af underviseren og bestyrelsen. 

 

Herunder er de etiske retningslinjer som Dansk Rideforbund DRF har udarbejdet og da vi er en klub under 

DRF er det også de etiske retningslinjer som gør sig gældende her i klubben.  



  

  
DRF Etiske retningslinjer 

Her kan du læse Dansk Ride Forbunds retningslinjer for etisk korrekt brug af hesten til ridesport pr. 1. januar 2021. 

Retningslinjerne skal overholdes både i den daglige omgang med heste og ved konkurrencer.  

1. Indenfor al ridesport skal hensynet til hesten prioriteres over alt andet   

2. Hestens velfærd skal gå forud for avlerens, trænerens, rytterens, ejerens, hestehandlerens,  

stævnearrangørens, sponsorens og officials interesser og ønsker.   

3. Omsorg for , og den veterinærmedicinske behandling af hesten, skal alene have til formål at fremme dens 

sundhed og velbefindende. 

4. Al brug af heste i dagligdagen såvel som til konkurrence ska l være tilpasset hestens naturlige 

kapacitet, kondition og fysiske kapacitet . Hestens fysiske og mentale sundhed skal have højeste prioritet 

indenfor al ridesport og øvrige anvendelse  

5. Enhver form for ridning og træning af heste skal tage udgangspunkt i metoder, som ikke skader hesten  

fysisk eller psykisk. Heste skal motiveres i træning  og konkurrence under trygge og till idsbaserede 

forhold. 

6. God foderstand, hygiejne samt overholdelse af forsvarlige sikkerhedsforskrifter skal til stadighed tilstræbes. 

Det er ejerens og/eller brugerens pligt at drage omsorg for:  

a. at hesten holdes i god foderstand og har fri adgang til frisk vand. I rideklubber påhviler dette 

ansvar for de på klubbens faciliteter opstaldede heste til l ige bestyrelsen samt den da glige leder. 

b. at drage omsorg for, at hestens hove beskæres jævnligt og korrekt.  

c. at hesten bliver undersøgt og eventuelt behandlet mod orm.  

d. at hesten jævnligt får tandeftersyn med eventuel behandling.  

e. at hesten motioneres dagligt ved udlukning på fold, ved skridtture eller ved træning i et omfang, 

der som minimum opfylder gældende lovgivning.  

7. Syge og skadede heste skal efter behov tilses af en dyrlæge. Den veterinærmedicinske behandling af 

heste, skal alene have til formål at fremme dens sundhed og velbefind ende. 

8. Under transport af heste skal der sikres god renligholdelse og ventilation i transportvognen, og hesten skal 

hyppigt fodres og vandes. 



  

  

9. Det er af stor betydning til stadighed at forbedre uddannelsen i træning og håndtering af hesten , samt 

at fremme veterinærmedicinske studier.  

10. Rytterens personlige ridefærdighed, hestefaglige viden og kunnen skal udvikles, da disse faktorer er 

af stor betydning for hestens trivsel og velfærd.  

11. En person som forventer og forlanger en præstation af en hest skal forud have trænet hesten på en 

kompetent og omsorgsfuld måde, så den er klar til præstationen.  Målet med enhver træning af hest og 

rytter er den højest mulige grad af harmoni mellem mennesk e og hest. 

12. Enhver form for ridning og træningsmetoder skal tage hensyn til, at hesten er et levende væsen, og må 

således ikke omfatte fysisk eller psykisk vold overfor hesten . Det er ejerens pligt at drage omsorg for, 

at hesten ikke udsættes for fysisk eller psykisk vold. I rideklubber påhviler ovennævnte ansvar for de på 

klubbens faciliteter opstaldede heste til l ige bestyrelsen samt den daglige leder. Ved fysisk og/eller psykisk 

vold forstås: 

a. rykning/flåning/savning med bidet i munden 

b. anvendelse af pisk ud over hvad der karakteriseres som korrektion og/eller irettesættelse  

c. uhæmmet anvendelse af sporer 

d. anden vold der har karakter af afstraffelse  

e. rollkur og hyperfleksion forstået som bøjning af hesten under tvang.  

13. Enhver klub under Dansk Ride Forbund, og alle  medlemmer af disse klubber er forpligtet til at 

respektere hestens ret til omsorg, pleje og god behandling . Hesteejeren er forpligtet til at drage omsorg 

for, at hestens staldforhold opfylder gældende lovgivning, eksempelvis at boksen har den fornødne 

størrelse og loftshøjde, at stalden har fornøden udluftning og lysindfald, samt at madrassen holdes tør og 

ren. I rideklubber påhviler ovennævnte ansvar for de på klubbens faciliteter opstaldede heste til l ige 

bestyrelsen samt den daglige leder.  

14. De reglementariske bestemmelser indenfor ridesporten vedrørende hestens behandling, velfærd og 

sundhedstilstand skal overholdes ikke blot under deltagelse i stævner, men nok så vigtigt under den daglige 

træning. Nævnte reglementariske bestemmelser skal kontinuerligt rev ideres, for at sikre hestens velfærd.  

 


